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Resumé 
Som en del af VLAK-regeringens skattereform indgår en afskaffelse af loftet over 

beskæftigelsesfradraget. Den samlede beskæftigelseseffekt af skattereformen er på 7.600 personer, 

hvoraf afskaffelsen af loftet over beskæftigelsesfradraget isoleret set øger beskæftigelsen med 7.900 

personer (dvs. negativ effekt på 300 personer af de øvrige tiltag). Dermed vil det også have 

mærkbare konsekvenser på beskæftigelseseffekten af skattereformen, hvis der ændres ved VLAKs 

forslag om en afskaffelse af loftet over beskæftigelsesfradraget. Hvis loftet over 

beskæftigelsesfradraget kun øges til topskattegrænsen (ca. 555.000 kr. før arbejdsmarkedsbidrag), 

mindskes beskæftigelseseffekten med knap 2.500 personer. Det indebærer, at beskæftigelseseffekten 

af skattereformen sænkes fra 7.600 til ca. 5.200 personer. Det er den mindste skattereform i nyere 

danmarkshistorie målt på beskæftigelseseffekt. Foghs 2007-reform øgede beskæftigelsen med 7.600 

personer, hvilket er den hidtil mindste skattereform opgjort i beskæftigelseseffekt. Hvis loftet over 

beskæftigelsesfradraget ikke fjernes, men kun hæves til topskattegrænsen, fås en provenugevinst på 

2½ mia. kr. Anvendes disse 2½ mia. kr. på lavere afgifter, fås en ekstra beskæftigelseseffekt på 600 

personer. Dermed vil beskæftigelseseffekten samlet udgøre 5.800 personer. Selv med denne ekstra 

beskæftigelseseffekt fra lavere afgifter vil det vil også være den mindste skattereform i nyere 

danmarkshistorie målt på beskæftigelseseffekt. 

Figur 1. Beskæftigelseseffekt af tidligere skattereformer samt VLAK-udspil 

 

Kilde: Skatteministeriet, Finansministeriet og egne beregninger 
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Som en del af VLAK-regeringens skattereform indgår en afskaffelse af loftet over 

beskæftigelsesfradraget. Den samlede beskæftigelseseffekt af skattereformen er på 7.600 

personer, hvoraf afskaffelsen af loftet over beskæftigelsesfradraget øger beskæftigelsen med 

7.900 personer (dvs. negativ effekt på 300 personer af de øvrige tiltag).  

Dermed vil det også have mærkbare konsekvenser på beskæftigelseseffekten af 

skattereformen, hvis der ændres ved VLAKs forslag om en afskaffelse af loftet over 

beskæftigelsesfradraget. Hvis loftet over beskæftigelsesfradraget kun øges til 

topskattegrænsen (ca. 555.000 kr. før arbejdsmarkedsbidrag), så mindskes 

beskæftigelseseffekten med knap 2.500 personer. Det indebærer, at beskæftigelseseffekten af 

skattereformen sænkes fra 7.600 til ca. 5.200 personer, jf. figur 1. Det er den mindste 

skattereform i nyere danmarkshistorie målt på beskæftigelseseffekt. Foghs 2007-reform øgede 

beskæftigelsen med 7.600 personer, hvilket er den hidtil mindste skattereform opgjort i 

beskæftigelseseffekt. 

Hvis loftet over beskæftigelsesfradraget ikke fjernes, men kun hæves til topskattegrænsen, fås 

en provenugevinst på 2½ mia. kr. Anvendes disse 2½ mia. kr. på lavere afgifter, fås en ekstra 

beskæftigelseseffekt på 600 personer. Dermed vil beskæftigelseseffekten af skattereformen 

udgøre 5.800 personer. Selv med denne ekstra beskæftigelseseffekt fra lavere afgifter vil det 

vil også være den mindste skattereform i nyere danmarkshistorie. 

Figur 1. Beskæftigelseseffekt af tidligere skattereformer samt VLAK-udspil 

 

Kilde: Skatteministeriet, Finansministeriet og egne beregninger 

Fjernelsen af loftet over beskæftigelsesfradraget er som nævnt den drivende kraft bag 

beskæftigelseseffekten af skattereformen. Fjernelse af loftet øger beskæftigelsen med knap 

8.000 personer, jf. figur 2. De øvrige elementer i skattereformen har samlet set en negativ 

beskæftigelseseffekt på 300 personer. Det skyldes bl.a., at det indkomstaftrappede jobfradrag 

reducerer beskæftigelsen med 1.500 personer, fordi marginalskatten stiger, når jobfradraget 

aftrappes ved stigende indkomst, jf. figur 3. 
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Figur 2. Beskæftigelseseffekt af afskaffelse af loft over beskæftigelsesfradrag og øvrige 
tiltag i skattereformen 

 

 

Figur 3. VLAKs målrettede jobfradrag 

 

Anm.: Sådan beregnes det målrettede jobfradrag: Grundlaget for det målrettede jobfradrag udgøres af lønindkomst 
inkl. pensionsindbetalinger (før arbejdsmarkedsbidrag). Jobfradraget indfases fra en indkomst på 174.000 kr. med 
30 pct. op til en indkomst på 232.400 kr., hvor det maksimale fradrag på 17.500 kr. nås. Jobfradraget har en 
skatteværdi på 24,9 pct. i en gennemsnitskommune (ekskl. kirkeskat). Det maksimale fradrag på 17.500 kr. har 
dermed en skatteværdi på 4.400 kr. [17.500*0,249]. I indfasningsintervallet (fra 174.000 kr. til 232.400 kr.) 
nedsættes marginalskatten med 7½ pct. point. Det skyldes, at når man tjener 100 kr. ekstra, så stiger jobfradraget 
med 30 kr., hvilket svarer til en skatteværdi på 7,5 kr. [30 kr. *0,249]. Når indkomsten overstiger 394.400 kr., 
aftrappes jobfradraget med 10 pct. Dvs. når man tjener 100 kr. ekstra, så mister man 10 kr. i jobfradrag, hvilket 
svarer til en skatteværdi på 2,5 kr. [10 kr.*0,249]. Dermed stiger marginalskatten i aftrapningsintervallet med 
netop 2,5 pct. point. Jobfradraget er fuldt aftrappet ved en indkomst på 569.400 kr. 

Kilde: Finansministeriet og egne beregninger        
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